眉山市医学会文件

眉医学会〔2018〕54号

眉山市医学会

关于举办“2018年护理管理及新时代护士长

能力提升培训班”的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

随着医改不断深入，时代变迁，面对患者、护士的思想变化，护理管理工作思路如何突破,工作中管理重点、风险管控节点、病区安全、病人管理等已成为现实问题。如何提高护理管理水平及运用现代化的管理工具？如何提升护理安全与风险管控能力？为进一步规避风险，提高护理质量，提升患者就医体验，保障护理安全，根据《眉山市继续医学教育委员会办公室关于公布2018年省级、市级继续医学教育项目的通知》精神，我会决定举办眉山市2018年市级继续医学教育项目“护理管理及新时代护士长能力提升培训班”（眉山市人民医院申办项目），届时将邀请四川大学华西医院知名专家教授莅临授课。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间
2018年6月27日(星期三)8:00-9:00报到，9:00正式开会，会期一天。

二、培训地点

 眉山市人民医院新区全科医生临床培养基地三楼学术厅（眉山市东坡区东坡大道南四段288号）。

三、培训议程（附件1）
四、参训对象

 （一）眉山市医学会护理学分会全体成员（附件2）。
 （二）全市各级医疗机构护理管理人员、护理骨干及护理专业相关人员。

五、其他事项
（一）本次培训免收培训费、餐费。交通费、住宿费等其他费用自理，参训人员凭文件按规定回所在单位报销。
（二）参加本次培训的人员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分2分，请携带智能手机参会，并下载“中疗智用”手机客户端扫描二维码获取学分。

（三）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参训，并于6月20日17：00前将回执表（附件3）发送至电子邮箱mssyxh@126.com。
（四）联系人及电话号码

眉山市医学会    何书恒：38116033、18180080292

附件：1.2018年护理管理及新时代护士长能力提升培训班议程

2.眉山市医学会护理学分会名单

3.2018年护理管理及新时代护士长能力提升培训班回执表

眉山市医学会

2018年6月8日

  眉山市医学会办公室                      2018年 6月8日印发

附件1
2018年护理管理及新时代护士长能力提升

培训班议程
	时  间
	授 课 内 容
	授课教师
	主持人

	8:00-9:00
	报  到

	9:00-9:05
	市医学会会长讲话
	赵 平
	孙素萍

	9:05-9:10
	护理质控中心行政主任讲话
	许志忠

	9:10-10:30
	护理文书书写规范
	孙素萍
	姚玉容

	10:30--11:20
	护理风险防范与护士职业安全
	王晓彬
	曹原玲

	11:20-12:00
	老年患者安全管理
	肖冬梅

	12:00-13:30
	午  休

	13:30-15:00
	护理团队建设与质量控制
	宋锦平
	孙素萍

	15:00-15:40
	静脉输液质量与安全管理
	肖文艺
	方巧红

	15:40-16:20
	质量管理工具的应用
	刘  陶

	16:20-16:30
	护理敏感指标收集中存在问题
	孙素萍

	16:30-17:30
	护理学会理事长、副理事长、常务理事及质控中心专家会议

	孙素萍

	18:00
	撤离

附件2

眉山市医学会护理学分会名单

理事长：    孙素萍      眉山市人民医院

副理事长：  肖冬梅      眉山市人民医院

            曹原玲      眉山市妇幼保健院

            史晓丽      眉山市中医医院

            姚玉容      仁寿县人民医院

            陈学英      仁寿县中医医院

常务理事：  宋  琴      眉山市人民医院

            王亚平      眉山市人民医院

            彭  懿      眉山市妇幼保健院

            方巧红      眉山市中医医院

            吕晓勤      眉山肿瘤医院

            李  青      眉山心脑血管病医院

            金胜琼      眉山蕴缨妇产医院

            苏利群      眉山骨科医院

            黄培熙      彭山区人民医院

            张进如      彭山区中医医院

            卢孝莉      仁寿县人民医院

            王春秀      仁寿县中医医院

            熊  桃      仁寿县妇幼保健院

            叶红丽      仁寿县第二人民医院

            杨淑兰      洪雅县人民医院

            周  容      洪雅县中医医院

            江信兰      丹棱县人民医院

            叶如贤      丹棱县妇幼保健院

            李小晴      丹棱南苑中医医院

            赵  英      青神县人民医院

            张利英      青神县中医医院

            徐  谊      青神康达骨科医院

理事：      洪晓琪      眉山市人民医院

            许  虹      眉山市人民医院

            王晓彬      眉山市人民医院

            涂丽娜      眉山市人民医院

            代  玲      眉山市人民医院

            黄燕萍      眉山市妇幼保健院

            罗方芳      眉山市妇幼保健院

            刘志君      眉山市中心血站

            董群彬      眉山市康复医院

            张  敏      眉山市中医医院

            张  利      眉山市中医医院

            陈东萍      眉山市中医医院

            王  奕      眉山市中医医院

            陈  霞      东坡区苏祠街道社区卫生服务中心

            刘学珍      东坡区万胜中心卫生院

            吉冬琴      眉山肿瘤医院

            王超英      眉山心脑血管病医院

            孙  敏      眉山蕴缨妇产医院

            刘媛媛      眉山骨科医院

            付  宇      眉山老年病医院

            李晓燕      眉山精康医院

            余海燕      彭山区人民医院

            杨  柳      彭山区人民医院

            徐  旭      彭山区中医医院

            李  娜      彭山区妇幼保健计划生育服务中心

            曹莲芝      彭山区精神卫生保健院

            程静梅      彭山区第二人民医院

            但群英      仁寿县人民医院

            夏雪容      仁寿县人民医院

            刘菊芳      仁寿县人民医院

            余  虹      仁寿县人民医院

            汪梅英      仁寿县中医医院

            何丽娟      仁寿县中医医院

            叶明冬      仁寿县妇幼保健院

            张建慧      仁寿县骨科医院

            徐  静      仁寿县精神卫生保健院

            高  慧      仁寿县第二人民医院

            彭晓丽      仁寿县汪洋中心卫生院

            李学琴      仁寿运长医院

            向  英      仁寿中鑫医院

            杨  奕      洪雅县人民医院

            李  静      洪雅县人民医院

            向  宇      洪雅县中医医院

            杜  燕      洪雅县妇幼保健计划生育服务中心

            张学梅      洪雅县精神康复医院

            刘福丽      洪雅县第二人民医院

            陈桂莲      洪雅县柳江中心卫生院

            雷桂琼      丹棱县人民医院

            张  利      丹棱县人民医院

            凌  云      丹棱县妇幼保健院

            徐丽莉      丹棱南苑中医医院

            朱瑞芳      青神县人民医院

            张学英      青神县人民医院

            黄利惠      青神县中医医院

            王东林      青神县妇幼保健院

            段  宇      青神康达骨科医院

附件3

2018年护理管理及新时代护士长能力提升

培训班回执表
	序号
	姓名
	工作单位
	职称
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

- 4 -